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21 października 2016

Końskie w gronie nagrodzonych tytułem “Grunt na
Medal”

Zakończyła się siódma edycja konkursu „Grunt na Medal”. O tytuł najbardziej atrakcyjnej
działki przeznaczonej pod projekt produkcyjny w każdym województwie, ale przede
wszystkim o zainteresowanie inwestorów z całego świata, przez blisko pół roku, walczyły
142 gminy, które zaprezentowały łącznie 179 ofert. 20 października w Warszawie, prezes
Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych Tomasz Pisula, wspólnie z
marszałkami województw i kierownictwem Centrów Obsługi Inwestora, wręczył nagrody
wojewódzkim zwycięzcom konkursu. W Świętokrzyskiem “gruntem na medal” został teren o
powierzchni 9,11 ha zgłoszony przez Miasto i Gminę Końskie.

Organizowany co dwa lata przez PAIiIZ, marszałków województw oraz Regionalne Centra
Obsługi Inwestora (COI), konkurs „Grunt na Medal”, prowadzony jest równolegle w
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szesnastu polskich województwach. Jego zadaniem jest wyłonienie w każdym regionie
najlepszego niezabudowanego terenu inwestycyjnego (tzw. greenfield), o powierzchni co
najmniej 2 hektarów, który w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego
przeznaczony został pod projekt przemysłowy. W rywalizacji mogą wziąć udział wszystkie
polskie gminy zgłaszając dowolną liczbę ofert, pod warunkiem, że nie są one objęte
programem Specjalnych Stref Ekonomicznych czy Parkiem Technologicznym.

Rywalizacja o tytuł „Gruntu na Medal” 2016 odbywała się w dwóch głównych etapach.
Spośród 179 nadesłanych na konkurs zgłoszeń z całego kraju przedstawiciele Centrum
Obsługi Inwestora, dokonali preselekcji gruntów. W ten sposób do półfinału zakwalifikowało
się 81 terenów inwestycyjnych, czyli aż 45% zgłoszonych na konkurs aplikacji dotarło do
półfinału. Wszystkie te działki poddano kompleksowemu audytowi, w tym wizytacji terenów
przez ekspertów PAIiIZ oraz właściwe dla regionu COI i urzędy marszałkowskie. Wymogiem,
jaki postawiono uczestnikom konkursu, była prezentacja zalet własnego terenu
inwestycyjnego przed komisją konkursową. Spotkanie to miało symulować wstępne rozmowy
z potencjalnym inwestorem. Na to zadanie władze gmin miały tylko godzinę. Po
zweryfikowaniu stopnia przygotowania wszystkich terenów pod przyszłe inwestycje komisja
konkursowa wytypowała jedną, najlepszą działkę w każdym województwie, czyli wojewódzki
Grunt na Medal.
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Wszystkie wyróżnione „Grunty na Medal” trafią do Bazy Ofert Inwestycyjnych prowadzonej
przez PAIiIZ i będą oferowane w pierwszej kolejności polskim oraz zagranicznym
inwestorom, którym pomaga PAIiIZ.

Dobrze skrojona oferta oraz zwycięstwo w konkursie „Grunt na Medal” to przepustka do
lukratywnego kontraktu inwestycyjnego. Statystyki agencji pokazują, że już ponad połowa z
dotychczasowych zwycięzców konkursu zyskała inwestora. Zwłaszcza dla gmin z obszarów,
gdzie pozornie rzadziej sięga wzrok inwestorów, jest to szansa, której nie wolno przeoczyć.  
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